



Honduras, C.A.

YORO, YORO  
EJERCICIO: 2022

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/9/2022

Hora : 10:07 a.m.

USUARIO: TLAINEZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|--|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>1,653,416.34</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 1,418,237.93 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 235,178.41   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>1,653,416.34</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>780,390.13</b>    |
| 5231            | Tasas  | 419,612.27   |                      |
| 5232            | Derechos   | 335,525.89   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 25,251.97    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>780,390.13</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>515,043.42</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios   | 515,043.42   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>515,043.42</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>13,320.00</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 13,320.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>13,320.00</b>     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>2,962,169.89</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>1,496,141.12</b>  |
| 6111            | Remuneraciones   | 1,496,141.12 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>991,548.63</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos  | 117,955.13   |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos  | 47,800.00    |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 764,947.97   |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 22,433.82    |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 25,186.71    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 9,115.00     |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 4,110.00     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>83,755.42</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 80,902.42    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 2,853.00     |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>2,571,445.17</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,599,623.07</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 82,108.13    |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,517,514.94 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,599,623.07</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>4,171,068.24</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-1,208,898.35</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

MARTHA MICAELA PUENTES GARCIA

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

TIRSA SARAHI LAINEZ CHAVEZ

CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2022

Fecha Final: 31/08/2022

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvWjKWcpBEWAt+KHU/nOVcy91qzJKMze+mqTnWn7e3ndRT6pUvXF3MbGJIVH8BqPwEc/h+IQIbVlw0y8I0jr98uqML/8ZqK0zjF3Mm  
u3yPssCDklsZ5XoBuF+s/MVASYNP2L8zruKa36++Vlxjvbg8G2Ju0yU5AY+VWmuEDZsOqAntqcBidlNXtlcT1j7Rnj